
Областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат посѐлка имени Маршала Жукова 

(ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова») 

ПРИКАЗ 

   25.10.2024г.   № 19-2 

О порядке замены бесплатного горячего питания продуктовым набором 

обучающимся, получающим начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня реагирования 

В соответствии с Порядком распределения набором пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня реагирования», утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Курской области № 1-1373 от 24.10.2024г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить замену бесплатного горячего питания продуктовым набором обучающимся,

получающим начальное общее образование с применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования.  

2. Утвердить цену среднесуточного продуктового набора ─ 66,30 рублей.

3. Установить периодичность выдачи продуктовых наборов – один раз в месяц, до 25 числа

следующего месяца. 

4. Утвердить формы заявлений на получение или отказ от получения продуктового набора

(Приложение №1, №2). 

5. Классным руководителям начальных классов:

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке и условии

замены бесплатного горячего питания продуктовым набором; 

- осуществить прием документов от родителей (законных представителей);

- вести учет посещаемости обучающихся на дистанционном обучении и табель учета

получения питания. 

6. Расчет для договора оказания услуг по комплектованию продуктовых наборов для

обучающихся, получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий, для приготовления горячего питания в домашних условиях, 

осуществлять на основании приказа о предоставлении продуктового набора. 

6. Обязанность по выдаче продуктового набора делегировать организации, 

комплектующей продуктовый набор по договору оказания услуг. Кладовщику Булгаковой Е.Ю. 

осуществлять контроль за выдачей продуктовых наборов в назначенные часы.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Рагулина Л.И. 

С приказом ознакомлена: Булгакова Е.Ю. 



Приложение №1 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА ПОЛУЧЕНИЕ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА 

 

 

Директору ОБОУ «Лицей-интернат 

пос. им. Маршала Жукова» 

Л. И. Рагулиной 

от ______________________________ 
                                                                                                                                  (Ф.И. О. родителя (законного представителя)) 

проживающего по адресу: 

_________________________________ 

_________________________________ 

Тел.: ____________________________ 

 

 

заявление 

 

Прошу Вас заменить бесплатное горячее питание продуктовым набором моему(-ей) 

сыну (дочери), ____________________________________________ (обучающегося (-йся) 

_______ класса) в связи с его (еѐ) переходом на дистанционный формат обучения в 

соответствии с «Порядком распределения набором пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования», 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Курской области № 1-1373 

от 24.10.2024г. 

Копии документов, подтверждающих право на обеспечение продуктовым набором, 

прилагаю. 

Со своей стороны обязуюсь уведомить в письменном виде руководителя ОБОУ 

«Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова» о выходе ребенка на очный формат обучения 

и, если ребенок временно не обучается по причине болезни, лечения в организациях 

здравоохранения, реабилитационных мероприятиях в учреждениях санаторного типа 

системы здравоохранения или социального обслуживания и не может осуществлять 

образование на дому в дистанционной форме. 

Я проинформирован (-а) о дате, времени и способе предоставления продуктовых 
наборов и о необходимости предъявить документ, удостоверяющий личность при его 
получении. 

 

 

Приложение:  

1. Копия паспорта - __ экз. на __ л; 

 

 

«___» _____________ 20___ г.                         

_____________/________________________/ 

(дата перехода ребѐнка на дистанционный  

формат обучения по заявлению) 

 

 



Приложение № 2 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА ОТКАЗ ОТ ПОЛУЧЕНИЯ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА 
 

 

 

Директору ОБОУ «Лицей-интернат 

пос. им. Маршала Жукова» 

Л. И. Рагулиной 

от ______________________________ 
                                                                                                                (Ф.И. О. родителя (законного представителя)) 

проживающего по адресу: 

_________________________________ 

_________________________________ 

Тел.: ____________________________ 

 

 

заявление 

 

Я, ____________________________________________________, родитель 

(законный представитель) ___________________________________(обучающегося (-йся) 

_______ класса) отказываюсь от получения продуктового набора для обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ г.                         

_____________/________________________/ 

(дата перехода ребѐнка на дистанционный  

формат обучения по заявлению) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T16:59:24+0300
	Рагулина Лидия Ивановна




